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fle Tirane, oot me daten 23.09,1996, ne ortaket:
1, Nuredin Ramadan Sinani, lindur me 1948 ne Vlore dhe banues ne Ry.
"Sadilk Zotaj", pall.1147 apel Vlore.

2+ Kagtriot Shehap lMegind, lindur me 1950 ne Vliere dhe banues ne Ry,
“Janaq mm*. pall,1331 Vlore.

Eemi themeluar Shogerine me Pergjegjesi te Kuffguar " K & N v,
NENI 1

¥idie subjcktove te meciperme themelohet nje Shogeri me Pergjegjeei te
Eufigvar o quajtur " K & I " ohpk Vlore.

NENT 2

Shogeria e ka celine e naj ne Lagjon "28 Nentori", Rr."Mulla Xhaferi"
prane lulishtes ne Sheshin e Plamurit Vliore dhe me te drejte por ta ushtruar

aktivitetin e oaj ne te gjithe teritorin o Republikes se Shqiporise dho jo=
shte oaj.

WENI 3

Eohesgjatja e alktivitetit te shogerioce cohte mbi dhjete viet dhe mund
~ te chperbehet ne ¢do kohe.

NENI 4

Shogeria ka per objekt te aktivitetit to sajs

= Nle fushen o sherbimove publike, shorbimeve fumerale, mirembajtjen e
varesave publike dhe to deshmoreve, dekor e gjelberim, prodhinmin dhe monti-
nin ¢ givureve, arkivoleve, kurorave otje

- lle fushen e projektinit o sbatimit te ndortimeve civile, industriale,
turistike, bujqesore ol dhe kompletinin me instalimet e nevojeoime per to, pu=
nime dheu, nurature betoni ¢ betonmarmeje te salkoneshem, punime restaurimi ,

vepra betonarmeje te veganta, mirmbajtje dhe punime sherbimi te sakonshme te
sistenit komunal etj.

HENX S

Kapitali i chogerise cohte 100,000 loke i ndare ne kuotat 50 % dhe 50 %



2

1i dhe merret persiper dhe neneshkruhet si me poshte:

1., NUREDIN SINANI 50 %

2, KASTRIOT MEZINI 50 %

Kapitali duhet te derdhet plotesisht prane nje banke apo te jete 1
depozituar prane nje noteri.

NEFI 6

Shogeria do te administrohet nga dy Administratore Adminiotrator te
shoqerise emerohen Nuredin Romadan Sinani dhe Kastriot Shehap Mesind, qe
pranojne detyren te cilet marrin persiper te kryejn modifilkimet apo te ho-
qin ¢do gje qe eventunlioht Ao ¢'u kerkohet me rastin ¢ regjlotrimit te

rice.
shoge . q

Palet do te kene nje pjesmarrje ne fitimin e shoqerise ne macen e
pjecmarrjes se tyre ne kapitalin o choqerise., Palet mboten gjithashtu pore
giegjese per detyrimet e shogerisce me kufijte ¢ kapitalit to marre persipors

IENI 8

Palet kane te drejte te hegin dore nge shogeria kur kane motive te
drejta per kete por, duke paralajmerunr shoqorine 4y muaj perparas

HERT 9

¢do mosmarveshje qo mund te 1lindi nidie ortakeve, do te sgjidhet
miqgesisht dhe ne mungese te nje marrveshjeje, instanca kopetente do te

~ Jete Gjiykata e Tiranes.

ORTARET THEMELUDS

1, NUREDIN SINANI 2¢ EASTRIOT MEZINI
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Fend 1

Shogeria Emertohet " K & H " phepeks Viore,

Ajo eshte person juridil dhe shvillon alitivitetin e saj no perputhje
mo aktin e themolimit, nowrmat e keti) statutd dhe gjithmon ne shatin te
legjinlacionit ne fugl te Republikes se Shqdperises

Hend 2

Shogeria e ka seline e saj ne lagjen "28 lentori" Rr,"Hulla Xhaferi”,
prane lulishtes ne Sheshin e Flanurit Vliore dhe me te drejte per ta uwshtrue
ar aktivitetin e saj ne te gjithe teritorin ¢ Republikes se Shqiperise dhe
jashte saje

lend 3

Eohezgjatia e aktivitetit to schogerise eshte mbi 10 viet dhe mumd te
chperbehet ne ¢do kohe me vendim te Acamblese se ortakove.

lord 4

Objekti 4 veprimtarisce se schogorise konaiston:

-« lle fushen ¢ sherbimove publike, sheorbimeve funerale, mirmbajtjen &
varesave publike dhe te doshmoreve, dekor e gjelberim, prodhinin dhe monti-
nin e givureve, arkiveleve, kurorave otj.

- lie fushen e projektinit e sbatimit te ndertimeve civile, industriale,
turistilke, bujqesore si dhe kompletimin me instalimet e nevojsime per to,
punime dhou, murature betoni e betonarmeje te zakonshme, punime restawrind,
vepra betonarmeje te veganta, mirembajtje dhe punime shorbimi te sakonshme
te piotenit konunal etj.

Hend O

Shogeria mund te ndryshoje emertimin, vendqendrimin dhe objektin e
veprintarice se oaj sipos vendimeve te Asamblese se ortakeve,pronar te
shogerice. _ - /
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Fend 6

Kapitali fillestar i shogerise eshte 100,000 leke ne natyre i ndere
ne kuotat 50 % dhe 50 % sejedli e merret persiper é&he neneshkruhet oi me

poahtes
1, NUREDIN SINANI 50 #
2¢ EASTRIOT WEZIRI 50 %

lend 7

Zuotat e kapitclit mund te shiten midis ortakeve sipas vieres 00 pere
gijithshme te realizuar deri ne ate nonent nga shogeria.

Ofertat behen ne perputhje me kuotat e poseduara nga ¢do ortak dhe Ju
behet o njohur me shirinm ortakeve ge jone te regjistruar ne 1librin o orta-
keve, duke leme nje kohe makeimele pre] 50 ditesh per te vendosours

ke te okaduay ky afat, ortaku chites, ko te drejte te shese kuoten te
tretove gjitimon me aprovimin paraprok te asamblese ee ortakeves lle ¢do
ract, ortaku shites ka te drejte no chogeri +& neneshtrohet miratinit pa=
rapralk te Acamblese, e ¢ila ka nje kohe ne ddspozicion prej 30 dite per t'u
shprehur dhe ne rest mos pergjigle brenda ketl] afoti, miratini quhet 4
dhones

Fuotat ¢ kapitalit, ne reot wiekje i kalohen trashegimtarve duke hyre
kota to fundit ne to gjitha te drejtat ¢ ortakut,

KREU III

flond 8

Organct drejtuese te shogerise jane Asambleja e ortakeve dhe Adminiote
ratoret.

Agambleja e shogerise porbehet prej dy ortakeve themeluos Taredin Sinand
dhe Kaptriot Mezind,

Apambleja e ortakeve ka emeruar si Administratore FUREDIN RAMADAN SINAN
DIt KASTRIOP SHEUAP MEZINI ge o pranojne detyren, te eilet ve¢ te tjerove
marrin persiper te kryejn modifikimet apo te heqin ¢do gde qe eventualioht
do te kerkohot me rastin e regjictrinmit %o shogerisee
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\’5_ Agombleja e shogerisce cohte orpan sovran 1 gaj, ku ortaket qovericin

e shogerise, duke u mbeshtetur no te drejten o tyre te prones
te dho njeteve %o invegtuara ne shogeris

VYendimet qe nery Agambleja Jane te dotyrucsime per %o giithe ortalet

themelues te shoqeriscs

Apambleja echte © gakonesime dhe e jachtesakonshnmos

Ajo mblidhet ne formon o jachtezakonsihme:

« Por te bere ndryshime ne ptotutin e chogerise.

« Por te vendosur rritjen ose uljen o kapitalit te ghogorioes
vrurhkalmmnmaindncparakoheahnhuhoqerm“opern

Agambleja shvillon nbledhjen ¢ sakonshme Por te miratuar programin eko=
nomik te chogerise per vitin e ardheshen (ahjetor) dhe per to miratuar bila=
nein kontabel per vitin ¢ me parchome

Hend 10

Shoqerdia " K& W deklarohet o kwijuar ne chatim te plote te normave
qe permben ky statut ol dhe ato %o logjiclacionit shqiptar ne fuqde

Hend 11

shoqeria fiton sotooine per Lo vopruar me regjistrinin ¢ paj ol percon
Juridik ne Gjykaten e Rrethit Tiranc, ndersa e ushtron aktivitetin privat
ne regjistrimin e saj ne organet sotinore te rrethit te Vioress

Nend 12

Enri 4 shogerise, kapitall sa) thenelor oi dhe emrat © adninistratorove
Gduhot te figurojne ne te giitha cktet qe mcjer dhe ju dergon e treteve oho-
qeria.

Shoqeria ka vulen © gaj me permbajtjont SHOQERIA "K & N " ghaPsite
VLORE ALBANIAGW

Nend 13

Shoqeria vepron ne rogjinin o prones private dhe merr perciper vete

A1 a
AT ‘5L,




Lo

jtat dhe detyrimet kontraktore che jashte kontrcktore.
Themeluesit mbartin resikun per veprimtarin e shogerice ne nivelin e
8 oe mjeteve te investuara ne shogeri,

Neni 24

Promaret e shogerise oi dhe Adminigtratoret e emeruar nga Acambleja o
ghocerise, jane te veshur me te gjitha fugite per drejtinmin e¢ sakonshem dhe
to jnohtesakonshem te choqerise pa as nje kufigin, Ata kane mundenit te lory-
ejne te giitha aktet ge konsiderohen fe nevojshme per arritjon e gellimeove
te shoserise, Ate kane te drejte midise %e tjerash te 1idhen me chogerdi te
tjora shqiptare ose te huaja duke siguruay pjemmarrje per qellime te vepri-
ubarive ockomemilke te pormendwre ne nenin kater te keti] statuti, Eryejn cdo
1l0j verrimi ndaj te gjitha ayrave shteterore e private qe kune te bejene

~ me gorancite e veprime ipotekore, lkryejn pwame instituteve bankare dhe fi=-
naneiare veprime depositimi, kreditimi, pagesa e arketime per 1llogari te
shogerise apo te te tretoves

e raste te tilla Administratoret e emeruar kame per detyre te njofto-
ine dhe t'4 japin llogari Avamblese se shogerise, duke mbajtur porgiegieni
eivile dhe pemale ne kryerjen e detyrave te ngarkuaras

KREV V
MARDUEWIET E FUNES
Tond 15

Mardheniet e punce ne shogeri rregullohen nepermjet kontrates se puncs.
Por geshtje ge nuk regullohen me konirate pune sbatohen dispositat perkatese
te logjislacionit ne fugli te Republilkes se Shqiperisce

Nend 16

Shogeria merr persipor te recpektoje rregullat ne fuqi to puesinit dhe
te sigurimeve shoqerore per te gjithe te punesuarit ne shoqeri, ndersa keta
te Tundit jonme te detyruar to pranojno kete statut.

Neni 17

Te puncouarit ne shogeri pergjiglen perpara 1ligjit dhe cipas keti]
ptatuti per mossbatimin e detyrave te ngarkuara dhe per demtimet qe 1
phktaktojn shogerise, civilisht dhe pen:liohts




- Detyra e ruajtjes se elkretit to punes nga te puncowarit ne chogeri
vaghdon odhe mbas largimit te tyre nga kjo shoqeri,

EREU VI
lend 19

Perfagesini i shogerise i perket Asamblese ge ortakeve themelues dhe
Adninioctratorve te emeruar per) sade

liend 20

Shogeria organizon kontrolldn o drendshem me ekspert kontabel to auto-
risuar, to emeruar me ose pa afat te eclbuar, Ekopertet kontabel kontrollojn
dhe garantojne qe llogarit vjotore jane te rregullta dhe qo japin nje page
rin Yo sakt te resultatove te operccioneve te vitit te koluar finonciar,
te glendjes financiore dhe to trasheginice se shogerise ne fund te vitdt g T
nonclors Ata kontrollojne pershtatjen ekontabilitetit te shoqerise me detye
rimet e pergjithsime, parinet diae rregullat o mbajties oe kontabilitotit ,
Porcaktuar ne Ligjin Nr.7651, date 19,01.1993 "Por Kontobilitotin"e Ata jane
porgjegdes ndaj shoqerise dhe te treteve per pasojat o demsime qo rrjedhin
nga fajét dhe nenvlersimet ¢ tyre ne ushtrinin e funko jonove perkuatoses

EREU VIII

SIIANCI DI T ARDITURAT
Teni 22

Veprinet finenciare te shogerise mbyllom ne 31 dhjetor te ¢do viti, per«
ve¢ urdherave te veganta ge jep Acaableja e shogerises Ne fund to ¢do poriue
dhe ushtrinore, Administratoret nxierim bilanein kontabel te chogerise ne
resultatin ekonomil HWBJIL « PITIM ol dhe hartojme raport me shlrim,

Raporsi 4 Administratorve, inventaret, biloned dhe 1logarit vjetore



te hartuara nga Administratoret, 4 nencohtrohen miratimit nga Agambleja o
skhRgerise, brenda nje afati prej tre muajve nge data ¢ mbylljes ce vitit
iny,

Herd 22

Te arrdhurat neto,pas veginit te fondit te akunulinit, fondeve rezee
rve, ragimeve te detyrimeve fislale, ju ndohen ortakeve te shoqerdse ne
maetebmbaﬂoniceshtaodhokwtaotmmtudninokapdtautta
shoqerise.

Shperberje e shogerise mund te vije ne ¢do kohe dhe per ¢fardo shiaku
ody ne racte falimentini, privin te te drojtave per te ushtruar veprimtari
ekonouike te lartepermondur etje Yo leto racte, Asambleje e shogerise vee
ndos nbi memyrat o lilmjdimit, duke galktuayr nje ose me shume likujaatores

le rastin e 1likujdinit te shoqerise, emertimi & ea] o te pasohot nga
ochendmd : SHOQERI NE IIEUJDIM I SIPAR,

Ibosi behet njoftind 4 mbylljes ose & likujdimi dhe kryhen formalie-
totet perkatese shoqeria ¢'regjistrohot nga regjistri tregetar,

KREUV X
DISPOSITAT § PIGJ ITUSHYE
Hend 24

Per sa nuk cshte chprehur plotecicht no kete statut 1 referchet plotoe
oimeve qe do %o behen nga Acemblejo e shogerdse si @he legjislacioni Shqipe
tar ne fugd,

Teni 25

Ky statut perpilohet ne disa lLopje me fugi te barabarte sejeila per t'Ju
shperndare organeve kopetente qe e kerkon ligja, ndersa nje kopjec mbetet oi
pjose perberse e dokumentacionit te themelimit te shogerise,

Statutd hyne no fugi diten e mxierjes se tij nga ortaket themeluen te
shoqerise,i firmosur prej tyre perpara nje noteris

ORTAKET THEMELUES
1, NUREDIN SINANI 2¢ KASTRIOP MEZINI
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